N.º 238 12 de dezembro de 2023 Pág. 269

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE BRAGA

Edital n.º 2080/2023

Sumário: Abertura de discussão pública — reconhecimento de interesse público estratégico para
a atividade da Serralharia Cunha, S. A.

Discussão Pública — Proc.º 2023/900.20.604/2580; E/67831/2023, E/63124/2023 e E/34637/2023

Por deliberação do Executivo Municipal, tomada em reunião ordinária pública de 14 de
novembro de 2023, foi reconhecido o interesse público estratégico para a atividade da Serralharia
Cunha, S. A.

João Vasconcelos Barros Rodrigues, Vereador do Pelouro do Urbanismo, Ordenamento e Pla-
neamento, da Câmara Municipal de Braga, no uso das competências subdelegadas por despacho
do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Braga de 18 de outubro de 2021:

Faz saber que, em cumprimento da deliberação do Executivo Municipal, tomada em reunião
ordinária pública de 14 de novembro de 2023 e nos termos do número 3 do artigo 32.º do Regu-
lamento do Plano Diretor Municipal de Braga (Aviso n.º 11 741 de 14 de outubro de 2015) e do
artigo 89º do Decreto-lei n.º 80 de 14 de maio de 2015 ambos na sua atual redação, irá decorrer,
por um prazo de 20 dias úteis contados a partir do quinto dia após a divulgação do presente edital,
a discussão pública relativa ao Reconhecimento de Interesse Público Estratégico para a Atividade
Serralharia Cunha, S. A.

Os documentos poderão ser consultados na Direção Municipal de Gestão do Território, Divisão
de Projetos Estratégicos, da Câmara Municipal de Braga ou na página oficial da Câmara.

Para constar se mandou passar o presente edital que deverá ser publicado no Diário da
República outros de igual teor e divulgados e fixados nos lugares de estilo, publicitado no site do
Município e publicado num jornal de âmbito local.

20 de novembro de 2023. — O Vereador, João Rodrigues.

317093036